Câmara Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano II - Edição nº 00015 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2021.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 012/2021.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2021.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 013/2021.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2021.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 014/2021.

• PORTARIA FINANCEIRA 0002-2021 - QDD MAIO-2021.

Avenida da Cultura, S/N | S/N | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 052998BA2D968BC6C19A912E5C1AEAD9

Câmara Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano II - Edição nº 00015 | Caderno 1

Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA
Câmara Municipal de Presidente Dutra

CNPJ (MF) 00.457.775/0001-90

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2021.

Processo Administrativo nº. 012/2021

EMPRESA: DEM ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA E EMPRESARIAL EIRELI.

CNPJ: 32.548.132/0001-49

VALOR GLOBAL: R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de assessoria e consultoria tributária, com
ênfase na Área previdenciária, atendendo a Câmara Municipal de mulungu do Morro. BASE LEGAL: Artigo
24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01 de abril de 2021.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 012/2021.

INEXIGIBILIDADE nº. 001/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 012/2021. ATO: INEXIGIBILIDADE nº 001/2021. CONTRATANTE:
Câmara Municipal de Presidente Dutra. CONTRATADA: DEM ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
GESTAO PUBLICA E EMPRESARIAL EIRELI. - OBJETO: Contratação de empresa especializada em
serviços de assessoria e consultoria tributária, com ênfase na Área previdenciária, atendendo a Câmara
Municipal de mulungu do Morro. BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. VALOR
GLOBAL: R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais); RECURSO ORÇAMENTÁRIO: Unidade: 01.01.00 /
Atividade: 2001/ Elemento: 3390.35.00, Vigência: 01/04/2021 a 31/12/2021. Presidente Dutra – BA, 01 de
abril de 2021. Edei Machado Oliveira. Presidente.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2021.

Processo Administrativo nº. 013/2021

EMPRESA: SG CONSULTORIA E CONTABILIDADE SIMPLES LTDA-ME.

CNPJ: 10.613.919/0001-04

VALOR GLOBAL: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de assessoria e consultoria em contabilidade
pública, atendendo a Câmara Municipal de mulungu do Morro. BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei
8.666/93, de 21/06/1993.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01 de abril de 2021.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 013/2021.

INEXIGIBILIDADE nº. 002/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 013/2021. ATO: INEXIGIBILIDADE nº 002/2021. CONTRATANTE:
Câmara Municipal de Presidente Dutra. CONTRATADA: SG CONSULTORIA E CONTABILIDADE
SIMPLES LTDA-ME. - OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de assessoria e
consultoria em contabilidade pública, atendendo a Câmara Municipal de mulungu do Morro. BASE LEGAL:
Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. VALOR GLOBAL: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil
reais); RECURSO ORÇAMENTÁRIO: Unidade: 01.01.00 / Atividade: 2001/ Elemento: 3390.35.00,
Vigência: 01/04/2021 a 31/12/2021. Presidente Dutra – BA, 01 de abril de 2021. Edei Machado Oliveira.
Presidente

Avenida da Cultura, S/N | S/N | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3D0986F8174A0DC0DF1E15EC8B26B1AB

Câmara Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano II - Edição nº 00015 | Caderno 1

Câmara Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano II - Edição nº 00015 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
Câmara Municipal de Presidente Dutra

CNPJ (MF) 00.457.775/0001-90

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2021.

Processo Administrativo nº. 014/2021

EMPRESA: LARANJEIRA & SOUZA - SOCIEDADE DE ADVOGADOS.

CNPJ: 32.695.939/0001-04

VALOR GLOBAL: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de assessoria e consultoria jurídica,
atendendo a Câmara Municipal de mulungu do Morro. BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93,
de 21/06/1993.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01 de abril de 2021.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 014/2021.

INEXIGIBILIDADE nº. 003/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 014/2021. ATO: INEXIGIBILIDADE nº 003/2021. CONTRATANTE:
Câmara Municipal de Presidente Dutra. CONTRATADA: LARANJEIRA & SOUZA - SOCIEDADE DE
ADVOGADOS. OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de assessoria e consultoria
jurídica, atendendo a Câmara Municipal de mulungu do Morro. BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei
8.666/93, de 21/06/1993. VALOR GLOBAL: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais); RECURSO
ORÇAMENTÁRIO: Unidade: 01.01.00 / Atividade: 2001/ Elemento: 3390.35.00, Vigência: 01/04/2021 a
31/12/2021. Presidente Dutra – BA, 01 de abril de 2021. Edei Machado Oliveira. Presidente

Avenida da Cultura, S/N | S/N | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3D0986F8174A0DC0DF1E15EC8B26B1AB

Câmara Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano II - Edição nº 00015 | Caderno 1

Câmara Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 3 de maio de 2021  |  Ano II - Edição nº 00015 | Caderno 1

Portaria

ESTADO DA BAillr"'
CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
CNPJ: 00.457.775/0001-90

Portaria n°: 002/2021

Presidente Dutra-BA, 03 de maio de 2021.

Anexo Único

Alteracao do Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD

Código Especificação:

01.01.00 -  Camara  Municipal

Adição:

2001- Manutenção do Serviço da  Camara

3390.36.00 - Outros Serviços de Pessoa Física 	 k$ 20.000,00

3390.39.00 Outros Serviços de Pessoa Jurídica 	 R$ 50.000,00

i
Total Adiçiroi   	 R$ 70.000,00 •

Anulação:
, 	t, 	.f•

3390.30.00 - Material de Consumo 	 R$ 50.000,00

3390.35.00:- Serviços de Consultoria 	 R$ 20.000,00

Total Anulação 	 R$ 70.000,00

Total Geral 	 R$ 70.000,00

Edei Mocha o Oliveira

- Presidente -

. . •

Avenida da Cultura,  SIN  Centro - Presidente Dutra - BA. CEP: 44.930-000

Processo: 15105e21 -  D
oc. 747 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: R
O

B
E

R
T

O
 C

A
R

L
O

S A
L

V
E

S D
E

 SO
U

Z
A

 - 28/06/2021 20:29:42
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: f5e489a6-3f6d-40ea-a30e-14d284e8c593

Avenida da Cultura, S/N | S/N | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 052998BA2D968BC6C19A912E5C1AEAD9

		2021-05-03T11:19:07-0300